
UCHWAŁA NR LV/437/2014
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie zwolnienia dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świnoujściu 
od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych.

         Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (Dz. U z 2014 r., poz. 191) oraz § 3 Uchwały Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta
Świnoujście z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i
opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto
Świnoujście  (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 112, poz. 2043 i z 2011 r. Nr 99, poz. 813),  Rada Miasta
Świnoujście uchwala, co następuje:

§ 1.  Dyrektora Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego w Świnoujściu  zwalnia  się  w całości  od
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć godzin dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych, określonego w § 2 Uchwały Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia
30  września  2010  r.  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  i  rozmiaru  obniżek  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych
nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół  prowadzonych przez Miasto Świnoujście. 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

  § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września
2014 r. 

Przewodniczący Rady Miasta 

             Paweł Sujka 



Uzasadnienie

Organ prowadzący szkołę, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta  Nauczyciela  (Dz.  U.  z  2014 r.,  poz.  191),  przyznaje  zwolnienia  od obowiązku realizacji
tygodniowego wymiaru godzin zajęć godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.  § 3
uchwały Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta  Świnoujście  z  dnia 30 września 2010 r.  w sprawie
określenia  zasad udzielania  i  rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin
zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  nauczycielom  zajmującym  stanowiska
kierownicze  w  szkołach  oraz  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  niektórych
nauczycieli  szkół   prowadzonych  przez  Miasto  Świnoujście,  wydanej  na  podstawie  delegacji
ustawowej  przywołanego  wyżej  art.  ustawy  Karta  Nauczyciela  stanowi,  że  w  szczególnie
uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie
jej zadań, Rada Miasta może zwolnić nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w
szkole, w całości lub w części od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć. 

Pani Alicja Miller jest dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świnoujściu przy ul.
Sąsiedzkiej 13a. W skład tego zespołu wchodzi Szkoła Podstawowa nr 9 im. Jana Pawła II oraz
Przedszkole  Miejskie  nr  7.  Uchwałą  Nr  LXXVI/600/2010  Rady  Miasta  Świnoujście  z  dnia
30  września  2010  r.  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  i  rozmiaru  obniżek  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych
nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego
wymiaru  godzin  zajęć  niektórych  nauczycieli  szkół   prowadzonych  przez  Miasto  Świnoujście,
określono tygodniowy obowiązkowy wymiar w liczbie 5 godzin zajęć dydaktycznych.

W  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w  Świnoujście  nie  przewiduje  się  stanowiska
wicedyrektora, tak więc całość zarządzania, obejmującego zarówno sprawy dydaktyczne – nadzór
pedagogiczny, jak i administracyjno-finansowe, spoczywa na dyrektorze zespołu.

Do zespołu uczęszczają także dzieci z Karsibora, którym trzeba zorganizować dojazd i opiekę
świetlicową. Zespół prowadzi także pełne żywienie dzieci przedszkolnych oraz szkolnych. 

Mając na uwadze powyższe,  zasadne jest  zwolnienie w całości  dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Świnoujściu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.


